

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ

"Şəffafliq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr"  
Beynəlxalq Elmi-Praktik Konfransın iştirakçılara

Hörmətli Konfrans iştirakçıları!

Sizi Auditorlar Palatasının 25 illik yubileyinə həsr olunmuş "Şəffafliq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr" mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik konfransın işə başlaması münasibətilə təbrik edirəm.

Ötən illərdə ölkəmizdə həyata keçirilən uğurlu sosial-iqtisadi quruculuq işləri müstəqil Azərbaycan dövlətinin güclənməsi və ərazi bütövlüyünün bərpası üçün zəmin yaratmışdır. Sosial rifahın əsası olan iqtisadi sabitlik qorunmuş, qanunların aliliyi təmin edilmiş və işgüzar mühi davamlı yaxşılaşmışdır.

Azərbaycan dövləti dayanıqlı və sürətli inkişafın vacib amili kimi şəffafliqın artırılmasına, bu sahədə beynəlxalq aləmdə qəbul edilmiş prinsiplərin tətbiqinə də böyük önəm verir. İqtisadiyyatın bütün sahələrində korporativ idarəçilik prinsipləri geniş tətbiq edilmiş, informasiyanın əldə edilməsində açıqlıq artırılmış, ictimai iştirakçılıq genişləndirilmiş və vətəndaş cəmiyyəti təsisatları ilə əməkdaşlıq gücləndirilmişdir. Şəffafliqın ən yüksək səviyyədə təşviq sahibkarlığın inkişafında, qeyri-neft sektoruna investisiya cəlbində və iqtisadiyyatın şaxələnməsində mühüm nəticələr vermişdir.

Artan şəffafliqın ölkə iqtisadiyyatı üçün mühümlüyünü nəzərə alaraq, Azərbaycanın bu sahədə qəbul edilmiş beynəlxalq prinsiplərə sadiqliyini və bütün səylərinin davamlı dəstəklənməsinə bir daha vurğulayırıq.

Eyni zamanda, milli inkişaf prioritetləri və postpandemiya dövrünün çağırışları nəzərə alınmaqla həm dövlət sektorunda həm də özəl sektorda maliyyə nəzarətinin müasirliyi və təsirliliyinin artırılması üzrə bir sıra aktual məsələlər öz həllini gözləyir. Bu səbəbdən bizim üçün yeni strateji mərhələ yüksək şəffafliq və güclü rəqabətə səykənən iqtisadi fəaliyyətin genişlənməsi ilə səciyyələnir. Konfransınızda da şəffafliqın artırılması, kölgə iqtisadiyyatına qarşı mübarizənin gücləndirilməsi, maliyyə nəzarətinin müntəzəqi təcrübəyə uyğunlaşdırılmaqla təsirliliyinin artırılması və digər aktual məsələlərin müzakirəsinə təqdirəlayiq hesab edirəm.

Ümidvaram ki, keçirilən Konfrans ölkə iqtisadiyyatının daha da şəffaflaşması, rəqabət artması, dövlət vəsaitlərinin effektiv və təyinatına uyğun istifadə üzərində nəzarətin hərtərəfli gücləndirilməsi, dövlət və audit təsisatları arasında əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi, auditin müstəqil nəzarət institutu kimi inkişaf etməsi və audit xidmətlərində rəqəmsallaşma işinə öz töhfəsini verəcək, bu sahədə müntəzəqi dünya təcrübəsinin öyrənilməsinə və tətbiqinə geniş imkanlar yaradacaqdır.

Bir daha sizə və Konfransın işinə uğurlar arzulayıram.



İlham Əliyev

Bakı şəhəri, 15 sentyabr 2021-ci il

№ 1/518

şafının dəstəklənməsi, vergitutma bazasının genişləndirilməsi, vergi inzibatchılığının təkmilləşdirilməsi ilə bağlı çoxlu dəyişikliklər həyata keçirildi", - deyər Orxan Əliyev vurğulayıb.

Daha sonra Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Monitorinq Xidmətinin Əməkdaşlıq departamentinin direktoru Fuad Əliyev "Mühasibatlıq və auditor xidmətləri göstərən şəxslərin cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizədə rol" mövzusunda məruzəsini konfrans iştirakçılarının diqqətinə çatdırıb. O, qeyd etdi ki, PL-in üç əsas mərhələsi var: yerləşdirmə, təbəqələşmə və inteqrasiya. Birinci mərhələdə, cinayət yolu ilə vəsait əldə edilir və maliyyə sistemində daxil edilir. Sonra təbəqələşmə mərhələsində pul bir çox vasitəçiyə paylayaraq orijinal pul mənbəyi gizlənilir. Nəhayət, inteqrasiya mərhələsində qanunsuz pul sahibinə "leqal" olaraq köçürülür. Mühasibatlıq və auditor xidmətləri göstərən şəxslər hər üç mərhələdə müvafiq mübarizə tədbirlərinə öz töhfəsini verə bilərlər.

PL/TM qarşı mübarizə kontekstində maliyyə hesabatlığının etibarlılığının gücləndirilməsi iqtisadi artıma müsbət təsir göstərərək, maliyyə sisteminin qeyri-sabitliyini azaltmağa yardım edir. Mühasibatlıq və auditor fəaliyyəti PL/TM-ə qarşı mübarizədə mühüm əhəmiyyətə malikdir və yuxarıda qeyd edilən PL-in üç mərhələsinin hər birində effektiv vasitə ola bilər. Belə ki, auditorlar və mühasiblər maliyyə və qeyri-maliyyə institutlarının yoxlanılması və maliyyə uçotu ilə bağlı xidmətlərin göstərilməsi zamanı öz peşə standartlarına uyğun olaraq qanundan kənar halları aşkar etməlidir.

"PL/TM adətən maliyyə hesabatlarına birbaşa təsir göstərmir. Lakin kənar auditorlar maliyyə hesabatlarına dolayı təsiri olan qanunsuz hərəkətlərin baş vermə ehtimalından xəbərdar olmalıdırlar. Həm milli qanunvericilik, həm müvafiq beynəlxalq standartlar auditorlardan PL/TM-in həqiqətən olub-olmadığını müəyyən etməyə yönəlmiş audit prosedurlarını yerinə yetirmələri tələb edir. Bu əlavə prosedurlar şübhəli əməliyyatlar, əməliyyatların səbəbləri və əlaqəli tərəflər barədə daha ətraflı məlumat əldə etməkdən ibarət ola bilər. Şübhəli fəaliyyət haqqında daha yaxşı məlumat əldə edərkən, auditor sözügedən fəaliyyətlə əlaqəli olanlardan bir səviyyə yuxarıdakı (əgər iştirak edənlərdən yuxarı səviyyə varsa) rəhbərliklə bu məsələ üzrə işləməlidir.

Bu baxımdan, Azərbaycanda mövcud olan mühasibatlıq və auditor xidmətlərinin müvafiq beynəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması xüsusilə əhəmiyyət kəsb edir. İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının Maliyyə Tədbirləri üzrə İşçi Qrupunun (FATF) 22-ci və 23-cü Təvsiyələrində mühasibatlıq və auditor xidmətləri göstərən şəxslər monitorinqdə iştirak edən digər şəxslər kimi təsvir olunaraq PL/TM qarşı mübarizə sahəsində müvafiq standartlara və tələblərə cavab verməlidir", - deyər Fuad Əliyev qeyd etdi.

Sonra Azərbaycan Professional Maliyyə Menecerləri Assosiasiyasının prezidenti Nuriyyə Novruzova "Mühasibat uçotu və audit: Gələcəyə baxış" mövzusunda məruzəsi ilə konfransın davam etdirdi. O, vurğuladı ki, indiki dövrdə yüksək həyat tempi, texnoloji proseslərdə sürətli dəyişikliklər, inanılmaz kəşflər - bunların hamısı günümüzün reallığıdır. İqtisadiyyatımızın bir çox sektorunda hər gün dəyişikliklər baş verir və hər saniyədə bonzorsiz yeniliklər yaradılır. Bəzən insana elə gəlir ki, intellektual sistemləri idarə edən robotlar haqqında çəkilən fantastik filmlər birazdan reallığa çevriləcəkdir. Bəşəriyyət idarə edən robotlar haqqında davamlı olaraq inkişaf edir, buna görə də təkamül sürətinə uyğunlaşmaq vacibdir, çünki bu, müasir cəmiyyətdə yaşamağa imkan verəcəkdir.

"Mühasibat uçotu haqqında

# Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

## Möhtərəm cənab Prezident,

Biz - Azərbaycan Respublikası Auditorlar Palatasının fəaliyyəyə başlamasının 25 ilyinə həsr edilmiş "Şəffafliq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr" mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik konfransın iştirakçıları dərindən razılıq hissi ilə qeyd etməyi özümləzə borc bilirəm ki, Sizin müdrik rəhbərliyiniz, misilsiz cəsarətiniz və yüksək təşkilatçılıq bacarığınız sayəsində Azərbaycan ildən-ildə dünyanın əksər ölkələrinə nümunə ola biləcək iqtisadi və sosial uğurlara imza atır.

Bütün bunların müqabilində iqtisadi fəaliyyətdə şəffafliqın artırılmasını, kölgə iqtisadiyyatının azaldılmasını və korrupsiyaya qarşı mübarizənin gücləndirilməsini daim diqqət mərkəzində saxlamağınız bütöçə vəsaitlərdən təyinatı üzrə səmərəli istifadə olunmasını təmin etmək, xərclərin səmərəliliyini yüksəltmək barədə bugünkü Konfrans iştirakçılarınıza göndərdiyiniz Təbrik məktubunuzda verdiyiniz tövsiyə və göstərişlər müasir şəraitdə son dərəcə böyük aktuallıq kəsb edir.

Məmnunluq hissi ilə qeyd edirəm ki, Sizin diqqət və qayğısız sayəsində sürətli və dayanıqlı iqtisadi inkişaf şəraitində maliyyə nəzarətinin, o cümlədən auditor xidmətinin əhatə dairəsi genişlənir, maliyyə sistemində şəffafliqın artırılması və bütövlükdə, ölkə iqtisadiyyatının inkişafında onun rolu əhəmiyyətli dərəcədə artır.

## Zati-Aliləri

Azərbaycanın paytaxtı gözəl Bakıda təşkil edilən konfrans çərçivəsində ölkə iqtisadiyyatının dayanıqlı və hərtərəfli inkişafının mühüm amili kimi müəyyən edilmiş bir sıra məsələlər, o cümlədən şəffafliqın artırılması və hesabatlılığın yüksək səviyyədə qurulması, maliyyə hesabatlılığı sahəsində qabaqcıl təcrübənin tətbiqi, rəqəmsallaşmaya keçid, rəqəmsallaşmanın mühasibat uçotu, audit və daxili nəzarətə təsiri, korrupsiya və iqtisadi fəaliyyət sahəsində baş verən cinayətlərin qarşısının alınması, auditdə yeni innovasiyaların və texnologiyaların tətbiqi, auditin keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması, Beynəlxalq Mühasibat Uçotu və Audit Standartlarının, korpo-

rativ idarəetmə standartlarının tətbiqinin genişləndirilməsi, maarifləndirmə və əməkdaşlıq məsələləri üzrə işgüzar müzakirələr aparılmışdır.

Bu baxımdan Sizi əmin edirəm ki, Azərbaycan Respublikasının Auditorlar Palatası və Azərbaycan İqtisadçılar İttifaqının birgə təşkilatçılığı ilə təşkil olunmuş "Şəffafliq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr" mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik konfrans çərçivəsində aparılmış müzakirə və təhlillər ölkəmizdə kölgə iqtisadiyyatına qarşı mübarizə baxımından faydalı olacaq, iqtisadi inkişafın davamlılığını və şəffafliqın təmin edilməsində müntəzəqi dünya təcrübəsinin öyrənilməsi və tətbiqi üçün yeni imkanlar yaradacaqdır.

## Möhtərəm cənab Prezident!

Sevindirici haldır ki, Konfransın xarici ölkə təmsilçiləri tərəfindən də yüksək dəyərləndirilən Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanı olaraq Sizin məharətli sərkərdəliyiniz ilə Müzəffər Azərbaycan Ordusunun 44 günlük Vətən Müharibəsində zəfəri ölkə iqtisadiyyatının inkişafında yeni çağırışlar və imkanlar yaratmışdır. Yeni strateji çağırışlar, dayanıqlı iqtisadi inkişafın reallaşması kontekstində biz öz üzümüzü düşün vəzifələrin, xüsusilə ölkədə maliyyə nəzarəti sisteminin gücləndirilməsi, şəffafliqın artırılması, kölgə iqtisadiyyatının azaldılması, dövlətin və mülkiyyətçilərin mənafelərinin qorunması və sahibkarlığın inkişafının təmin edilməsi istiqamətində Sizin rəhbərliyinizlə uğurlu həyata keçirilən iqtisadi siyasətə dəstəyimizi davam etdirmək əzmindəyik.

Müraciət Azərbaycan Respublikası Auditorlar Palatasının fəaliyyəyə başlamasının 25 ilyinə həsr edilmiş "Şəffafliq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr" mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik konfransın iştirakçıları tərəfindən qəbul edilmişdir.

Bakı şəhəri, 16 sentyabr 2021-ci il

Nazim Rəcəbov deyib: "Artıq yaradılmasının 25 ilini geridə qoyan Auditorlar Palatası bu illər ərzində Azərbaycanda auditin formalaşdırılması, tənzimlənməsi, inkişafı və təkmilləşdirilməsi, müəssisələrin və auditorların maraqlarının qorunması istiqamətində çox faydalı işlər görüb. Lakin günün tələbləri baxımından Azərbaycanın iqtisadiyyatı gücləndikcə iqtisadi-maliyyə münasibətində şəffafliqın təmin olunmasında, iqtisadi cinayətkarlığa və korrupsiyaya qarşı mübarizədə auditin imkanlarından daha geniş istifadə etmək zərurəti yaranıb. Həmçinin korrupsiyaya qarşı mübarizə vasitəsi olan preventiv-profilaktik tədbirlərin həyata keçirilməsində, xüsusilə də korrupsiyaya şərait yaradan halların müəyyən edilməsində, aradan qaldırılmasında və qarşısının alınmasında audit yoxlmasının nəticəsi müstəsna əhəmiyyətə malikdir. Belə ki, audit yoxlaması ilə hər hansı dövlət qurumunda pozuntu baş verdiyi aşkarlandıqdan sonra dərhal aidiyyəti qurumların pozuntunun bəşərmə mexanizmi barədə məlumat verilməklə, gələcəkdə bu cür pozuntuların qarşısının alınması üçün tədbirlərin görülməsi bildirilir".

Baş İdarənin rəisi bildirir ki, eyni zamanda, istər korrupsiyaya, istərsə də cinayət yolu ilə əldə edilmiş pulların leqallaşdırılmasına qarşı mübarizədə maliyyə hesabatlarının doğru tərtib edilməsi və onun obyektiv qiymətləndirilməsi, qanunsuz və şübhəli əməliyyatların aşkarlanması üçün çevik nəzarətin təmin edilməsi, düzgün audit nəzarətinin aparılması ilə şəffafliq təmin edilir. Təsədüfi deyildir ki, ölkəmizdə son dövrlər korrupsiyaya qarşı mübarizəyə dair program xarakterli sənədlərdə audit institutuna geniş yer verilib və bu sahədə mövcud qanunvericilik bazası daha da təkmilləşdirilib. Sevincdirici haldır ki, bu gün prokurorluq və digər hüquq-mühafizə orqanları ilə yanaşı, Auditorlar Palatasının da dövlət siyasətinin başlıca strateji hədəflərindən olan korrupsiyaya qarşı mübarizə siyasətinin icrasında xüsusi rol var.

Onun sözlərinə görə, korrupsiya və iqtisadi fəaliyyət sahəsində baş verən cinayətlərin qarşısının alınmasında qabaqcıl tədbirlərin görülməsi üçün risklərin müəyyənləşdirilməsi istiqamətində Auditorlar Palatası ilə Baş İdarə arasında münasibətlər daha da inkişaf etdirilməlidir. Belə əməkdaşlıq cinayətlərin baş verməsinə şərait yaradan halların ortaya çıxarılaraq qarşısının alınmasını, konkret sahələr üzrə təhdidlər və zəifliklər müəyyən edilərək, islahatların aparılmasını, qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi üçün təkliflərin hazırlanmasında effektiv vasitə ola bilər. Auditor-

lar Palatası ilə qarşılıqlı ikitərəfli əlaqələr bundan sonra da davamlı şəkildə inkişaf edəcək və korrupsiyaya qarşı mübarizə işinə layiqli töhfə verəcəkdir.

Konfransın davamında Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmətinin rəisi Orxan Nəzəri "Şəffafliq strategiyası və "kölgə iqtisadiyyatı" ilə mübarizə: Dövlət Vergi Xidmətinin əldə etdiyi nəticələr" mövzusunda çıxış etdi. O, bildirdi ki, iqtisadiyyatın şəffafliqı onun dayanıqlı inkişafının təməlidir. Məhz buna görə də son illərdə "kölgə iqtisadiyyatı"nın miqyasının azaldılması üçün dövlət tərəfindən ardıcıl və sistemli tədbirlər həyata keçirilir. 2018-ci ilin əvvəllərindən etibarən Azərbaycanın vergi sistemində keyfiyyətə yeni mərhələ başlanıb. Bu mərhələ öz xarakterinə görə və həll edəcəyi mürəkkəb vəzifələr baxımından unikaldır. Hökumətin qarşısında bir tərəfdən neft gəlirlərinin qeyri-müəyyənliyi şəraitində dövlət büdcəsinin resurs bazasının vergi gəlirləri hesabına gücləndirilməsi tələb olunur. Digər tərəfdən isə vergi siyasəti iqtisadiyyatın şaxələndirilməsinə təşviq etməlidir ki, uzunmüddətli dövrdə büdcənin vergi mənbələri hesabına formalaşan gəlirləri əhəmiyyətli dərəcədə artmış olsun.

"İslahatların əsas fəlsəfəsi, ilk növbədə, vergi ödəyicilərinin vergi orqanlarına olan inamının gücləndirilməsi, vergi ödəyiciləri ilə vergi orqanları arasında şəffaf münasibətlərin qurulması, vergi mədəniyyətinin və intizamının gücləndirilməsi idi. Əvvəlki dövrlərdə uçot sisteminin pozulması, vergi öhdəliklərinin müəyyənləşməsinə dair fəaliyyət və gəlirlər prinsiplərinin gözlənilməməsi sahibkarların qeyri-şəffaf fəaliyyətdə üstünlük verməsinə, nəticə etibarilə dövlət büdcəsinə gəlirlərin əhəmiyyətli şəkildə azalmasına gətirmişdir.

Beləliklə, bu sahədə yaranmış vəziyyət ciddi dəyişikliklər tələb etdi ki, bu baxımdan konseptual islahatların həyata keçirilməsinə başlandı. İslahatlar özlüyündə geniş şaxəli hədəflər müəyyən etmişdir. Onun əsas məqsətləri, şübhəli vəzifələr, sahibkarların öz gəlirlərini "ağartmağa" sövq etmək, iş yerlərini leqallaşdırmaq, biznes döviyyələrinin sənədləşdirilməsinə nail olmaq asan deyildir.

Bu səbəbdən "kölgə iqtisadiyyatı" ilə mübarizə aparılması kompleks tədbirləri nəzərdə tutmalı idi və 2019-2020-ci illərdə vergi qanunvericiliyində "kölgə iqtisadiyyatı"nın azaldılması və iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, sahibkarlığın inki-

Azərbaycan Respublikasının Qanununa əsasən, mülkiyyət və təşkilatı-hüquqi formasından asılı olmayaraq, ölkədə fəaliyyət göstərən hüquqi şəxslər maliyyə hesabatlarını beynəlxalq standartlarına əsasən təbiiq etməlidirlər. 2018-ci ildə qanunda edilən dəyişikliklərdən sonra Milli mühasibat uçotu standartları qüvvədən düşmüşdür. Ümumilikdə, bu nəticəyə gəlmək olar ki, əgər "dünən" mühasibat uçotunun tətbiqi ilə bağlı milli qaydalarımız əsasən uçot quruluşunda, "bu gün" artıq qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq beynəlxalq standartlara uyğun olaraq maliyyə uçotunun aparılması tələb olunur. "Bu gün" biz mühasibat və maliyyə uçotunun vahid bazaya birləşdirilməsinin şahidi oluruq və ola bilsin ki, "sabah" yenilənmiş maliyyə uçotu mühasibat uçotunu tam əvəz edəcəkdir.

Beləliklə, maliyyə uçotu təşkilatının tarixini əks etdirir, idarəetmə uçotu isə fərdi elementlərini və istiqamətlərini təhlil etməyə, işlərin mövcud vəziyyətini görməyə və təşkilatın inkişaf yollarını planlaşdırmağa imkan verir. Əgər "dünən" idarəetmə uçotu təşkilatlar tərəfindən aparılırdırsa, artıq "bu gün" böyük təşkilatlar gələcək strategiyasını quraraq qeyd olunan uçotu nəzərə alırlar, "sabah" isə təşkilatlar rəqabət nəticəsində bir-birini ötməyə, bir-birini öz iqtisadi göstəricilərini yaxşılaşdırmağa şübhəli fəaliyyətə bir-birindən geri qalmamaq üçün qeyd olunan uçotu istifadə edəcəklər", - deyər Nuriyyə Novruzova qeyd etdi.

Qeyd olunanlarla yanaşı, konfransda Rusiya Federasiyası Özüni-tənzimləyən Auditor Təşkilatlarının "Sodrujestvo" Assosiasiyasının Baş direktoru, İdarə heyətinin üzvü Olqa Nosova "Rusiya auditinin inkişafında peşəkar cəmiyyətin rolu barədə", Rusiya Federasiyasının Uzaq Şərq və Arktikanın İnkişafı Nazirliyinin Büdcə departamentinin direktor müavini, Nazirliyin daxili auditoru, Rusiya Federasiyasının 3-cü dərəcəli dövlət müşaviri Dmitri Yakovenko və Rusiya Federasiyasının Özüni-tənzimləyən Milli Peşəkar Mühasiblər, Maliyyə Menecerləri və İqtisadçılar İnstitutunun Prezident Şurasının üzvü Soslanbek Tsxovrebov "Rusiya Federasiyasının Arktik zonasının inkişafı: ilkin nəticələr, perspektivlər, xarici ölkələrin iştirakı", Rusiya Peşəkar Mühasiblər və Auditorlar İnstitutunun prezidenti Lyudmila Xorujij "Rəqəmsallaşmanın mühasibat uçotu və auditə təsiri", "KPMC Audit Azərbaycan" məhdud məsuliyyətli cəmiyyətinin direktoru Murat Karakaş "Rəqəmsallaşmaya sürətli keçid", Rusiya Federasiyası Özüni-tənzimləyən Auditor Təşkilatlarının "Sodrujestvo" Assosiasiyasının İdarə heyətinin

sədr müavini, Keyfiyyət nəzarət üzrə komissiyanın sədri Nadejda Kobozeva "Rusiya auditinin keyfiyyətinə nəzarət: sistemli keçid" mövzularında əyani, digər iştirakçılar, o cümlədən Kiçik və orta müəssisələr üçün Avropa Mühasiblər və Auditorlar Federasiyasının (EFAA) prezidenti Salvador Marin "EFAA Böhran şəraitində kiçik və orta auditor təşkilatlarını dəstəkləyir və onları gələcəyə hazırlayır", Türkiyə Sertifikatlı Mühasiblər və Sorbət Auditorlar Palataları Birliyinin (TÜRMOB) Davamlı peşə inkişafı tədris mərkəzinin icraçı direktoru, professor Ali Rza Zafer Sayar "Türkiyədə Audit", Gürcüstan Respublikasının Mühasibat uçotu, Hesabatlılıq və Auditə Nəzarət Xidmətinin Auditə nəzarət departamentinin rəhbəri Tornike Dzagidze və həmin qurumun hüquqşünası Sofia Berianidze "Audit sanksiyası üzrə təcrübələrin müqayisəsi", Latviya Mühasiblər Assosiasiyasının idarə heyətinin sədri Andrey Ponomaryov "Latviyada auditor xidmətlərinin keyfiyyətinin yüksəldilməsində Audit Məsləhət Şurasının rolu və töhfəsi", Kiçik və orta müəssisələr üçün Avropa Mühasiblər və Auditorlar Federasiyasının (EFAA) icraçı direktoru Paul Tompson "Avropada korporativ hesabatlılığın gələcəyi: Azərbaycanın rəhbərliyi üçün nəticələri nədir və gələcək addımlar necə olmalıdır", Makedoniya Respublikasının Sertifikatlı Auditorlar İnstitutunun prezidenti Draçan Dimitrov "Kiçik və inkişaf etməkdə olan iqtisadiyyatlarda Beynəlxalq Audit Standartlarından istifadənin üstünlükləri və zəif tərəfləri", Özbəkistan Milli Mühasiblər və Auditorlar Assosiasiyası Şurasının sədri Münəvvar Tulaxodjayeva "Özbəkistanda mühasibat uçotu və auditdə şəffafliqın təmin edilməsinin və rəqəmsallaşmanın xüsusiyyətləri", İmtiyazlı Sertifikatlı Mühasiblər Assosiasiyasının (ACCA) Türkiyə, Azərbaycan, Gürcüstan və Əfqanıstan üzrə rəhbəri Filiz Demiröz "Audit və texnologiya", Ukraynanın Yaroslav Mudriy adına Milli Hüquq Universitetinin I prorektoru, akademik Nikolay Kuçeryavenko "Müasir dövrdə virtual aktivlərin döviyyəsinin tənzimlənməsinin bəzi aspektləri" mövzularında onlayn formada Azərbaycanda və dünyanın müxtəlif ölkələrində auditin inkişafı, şəffafliq, yeni dövrün çağırışları, problemləri və vəzifələri ilə bağlı məruzələrlə çıxış etmişlər.

Bununla yanaşı, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti Aparatının Sənaye və Energetika şöbəsinin müdiri Elşən Hacıyeva "Enerji auditini və onun tətbiq effektivliyi", AMEA-nın İqtisadiyyat İnstitutunun nəzdində "Postkonflikt ərazilərin

bərpası" Elmi Mərkəzinin rəhbəri, AMEA-nın müxbir üzvü Akif Musayev "Rəqəmsal iqtisadiyyat şəraitində auditin təkmilləşdirilməsi istiqamətləri", Macarıstan Auditorlar Palatasının prezidenti Pal Tibor "COVID-19 kölgəsində kiçik və orta müəssisələr sektorunda auditə dair problemlər", Monteneqro Mühasiblər və Auditorlar İnstitutunun icraçı direktoru Rade Sekic "Monteneqroda auditin inkişafı: keçmiş, bu gün və gələcək" mövzularında məruzələrinin konfrans üçün təqdim etmişdirlər.

Tədbirdə qonaqlarla bərabər, Auditorlar Palatasının kollektivi, üzvləri və mətbuat nümayəndələri iştirak etmişlər. Sonda beynəlxalq konfrans iştirakçıları adından ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevə müraciət qəbul edilmişdir. İqtisadi-maliyyə münasibətlərində şəffafliqın təmin olunması üçün maliyyə nəzarəti sahəsində müntəzəqi dünya təcrübəsinin öyrənmək və milli iqtisadiyyatın xüsusiyyətlərini nəzərə almaqla tətbiqini genişləndirmək çox vacibdir. Eyni zamanda, yeni dövrün çağırışları nəzərə alaraq, iqtisadi islahatların indiki mərhələsində nəzarət sistemini yenidən qurmaq, onun təsirliliyini artırmaq sahəsində çox iş görülməlidir. Bu baxımdan keçirilmiş konfransın mövzusu böyük əhəmiyyət kəsb edir.

Eyni zamanda, konfransın xarici ölkə təmsilçiləri tərəfindən də yüksək dəyərləndirilən Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanı olaraq Sizin məharətli sərkərdəliyiniz ilə Müzəffər Azərbaycan Ordusunun 44 günlük Vətən müharibəsində zəfəri ölkə iqtisadiyyatının inkişafında yeni çağırışlar və imkanlar yaratmışdır. Yeni strateji çağırışlar, dayanıqlı iqtisadi inkişafın reallaşması kontekstində Azərbaycan Respublikasının Auditorlar Palatası və Azərbaycan İqtisadçılar İttifaqının birgə təşkilatçılığı ilə yüksək səviyyədə təşkil olunmuş "Şəffafliq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr" mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik konfrans çərçivəsində aparılmış müzakirə və təhlillər ölkəmizdə kölgə iqtisadiyyatına qarşı mübarizə baxımından faydalı olmuş, iqtisadi inkişafın davamlılığını və şəffafliqın təmin edilməsində müntəzəqi dünya təcrübəsinin öyrənilməsi və tətbiqi üçün yeni imkanlar yaratmışdır.

Səbuhi Gülməmmədov,  
Azərbaycan Respublikası  
Auditorlar Palatasının  
icraçı direktoru

Şəfiqə Əsgərova,  
Xarici əlaqələr və beynəlxalq  
təşkilatlarla iş şöbəsinin  
müdir müavini